
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Магистральный

от 30 января 2020 г. №  32-п
Г  “ I

Об утверждении Положения о противопаводковой 
Комиссии и состава противопаводковой комиссии 
Магистральнинского городского поселения

В целях своевременного проведения работ по защите населения д. Седанкина в 
период ледохода и весеннего паводка, руководствуясь пунктами 8. 23, 24, 26 статьи 14 
Федерального Закона от 06.10.2003г. №  131 - Ф З  «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 24, 39 Устава 
Магистральнинского муниципального образования, Администрация Магистральнинского 
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о противопаводковой комиссии (приложение №  1).
1.2. Состав противопаводковой комиссии (приложение №  2).

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Магистральнинского 
городского поселения iiUj И.В. Лссниченко



Приложение №1
к постановлению администрации 
Магистральнинского городского поселения 
от 30 января 2020 г. № 32-ri

Положение
о противопаводковой комиссии Магистральнинского городского поселении

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет организацию и порядок функционирования 
противопаводковой комиссии Магистральнинского городского поселения (далее - Комиссия).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

1.3. Комиссия Магистральнинского городского поселения осуществляет контроль и 
организацию работ, связанные с эвакуацией и размещением населения из подтопляемых районов д. 
Седанкина, в случаях резкого подъёма воды в р. Киренга.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательными и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законодательными и иными 
нормативными правовыми актами Иркутской области, иными правовыми актами, настоящим 
Положением.

1.5. При решении поставленных задач Комиссия осуществляет взаимодействие с 
предприятиями, учреждениями и организациями Магистральнинского городского поселения.

2. Организационная структура 
и порядок комплектования комиссии

2.1. Органом управления Комиссии является ее председатель, назначаемый главой 
городског о поселения.

2.2. В состав Комиссии входят следующие штатные работники по должности:
2.2.1. Глава Магистральнинского городского поселения.
2.2.2. Заместитель главы Магистральнинского городского поселения.
2.2.3. Главный специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной 

охране, охране труда, противодействию терроризму и экстремизму администрации 
Магистральнинского городского поселения.

2.2.4. Заведующая юридическим отделом.
2.2.5. Заведующий отделом строительства, архитектуры и жилищно - 

коммунального хозяйства.
2.2.6. Заведующий финансово-экономическим отделом - главный бухгалтер 

администрации Магистральнинского городского поселения.

3. Порядок создания, изменения структуры 
и упразднения комиссии

Решение о создании, изменении структуры, численности и ликвидации Комиссии 
принимает глава Магистральнинского городского поселения.

4. Основные задачи комиссии

Основными задачами Комиссии являются:
- организация, контроль и проведение работ, связанных с эвакуацией населения из 

подтопляемых районов д. Седанкина;
- организация, контроль и размещение эвакуированного населения д. Седанкина;
- организация питания и снабжения средствами личной гигиены, имуществом первой 

необходимости лиц пострадавших от стихии;
- организация и контроль медицинского обеспечения эвакуированного населения д. 

Седанкина.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Магистральнинского городского поселения 
от 30 января 2020г. №  32-п

Состав
противопаводковой комиссии 

Магистральнинского городского поселения

Председатель комиссии:
Егоров Павел Алексеевич - Глава Магистральнинского городского поселения.

Заместитель председателя комиссии:
Лесниченко Ирина Владимировна - заместитель главы Магистральнинского 

городского поселения.

Члены комиссии:
Фонтош Сергей Иванович - главный специалист ГО  и ЧС, пожарной охране, охране 

труда, противодействию терроризму и экстремизму администрации Магистральнинского 
городского поселения.

Бусыгина Анна Валентиновна - заведующая юридическим отделом.
Абдрахманов Дмитрий Галиевич - заведующий отделом строительства, архитектуры 

и жилищно - коммунального хозяйства.


